
Ihr Örtlicher Personalrat 2024/25 

für GHWRGS-Schulen am Staatl. Schulamt Freiburg 

Johannes Bodemer Nicole Bündtner 

Alexandra Rempe Nadine Possinger 

Ylva Beiser 

Stella Kopf 

Susanne Gallery 

Sabine Loskant 

Claudia Wiedmaier 

Mathias Harlacher 

Wolfgang Degelmann 
Vorstandsmitglied 

Benjamin Possinger Sarah Öhler 

Timo Steuer Dr. Christoph Wolk 

Peter Fels 
Vorsitzender 

Elke Eisert 
stellv. Vorsitzende 

Erdmuthe Röhrle 
Vorstandsmitgl. der AN 

Kerstin Schildt 

Ihr Örtlicher Personalrat unterstützt 

Sie in allen Fragen des Personal-

rechtes. Unsere hilfreichen ÖPR-

Infos finden Sie unter: www.pr-fr.de 

 
Örtlicher Personalrat für 
GHWRGS-Schulen 
am Staatlichen Schulamt Freiburg 
Oltmannsstraße 22 

79100 Freiburg 

0761-595 249 560  

personalrat@ssa-fr.kv.bwl.de 
 
 
Sprechstunden: 
Mo. und Do., 13:00 - 16:00 Uhr und 
n. V., um Anmeldung wird gebeten! 

Falls Sie uns zu den angegebenen 
Zeiten nicht erreichen, sind wir 
gerade dienstlich verhindert. Gerne 
können Sie uns eine Mail senden, wir 
antworten umgehend. 

Marc Jooss Britta von Kunhardt 
 

Karin Maillard 

Andrea Wagner 



Örtlicher Personalrat für GHWRGS-Schulen 
am Staatlichen Schulamt Freiburg 2024/25 

Name, Funktion Kontaktdaten Dienstort 

Fels, Peter  

Vorsitzender 

personalrat@ssa-fr.kv.bwl.de 

0761-59 52 49 560 (SSA) 

Staatliches Schulamt 

Oltmannsstr. 22, 79100 Freiburg 

Eisert, Elke 

Stellv. Vorsitzende 

Elke.Eisert@ssa-fr.kv.bwl.de 

0761-59 52 49 561 (SSA) 

Staatliches Schulamt Freiburg 

Clara-Grunwald-Schule Freiburg, GS 

Röhrle, Erdmuthe 

Vorstandsmitglied der Arbeitn. 

Erdmuthe.Roehrle@ssa-fr.kv.bwl.de 

0761-32 693 (Pvt) 

Karoline-Kaspar-Grundschule 

Freiburg 

Wolfgang Degelmann 

Vorstandsmitglied 

Wolfgang.Degelmann@ssa-fr.kv.bwl.de 

0761-492 598, 0175-1603632  (Pvt) 

Markgrafen-Grund- und Realschule  

Emmendingen, 07641-4527100 

Beiser, Ylva 
Ylva.Beiser@ssa-fr.kv.bwl.de 

0761-580515  (Pvt) 
Clara-Grunwald-Schule Freiburg, GS 

Bodemer, Johannes 
Johannes.Bodemer@ssa-fr.kv.bwl.de 

07681-49 21 315  (Pvt) 
Grundschule Simonswald 

Bündtner, Nicole Nicole.Buendtner@ssa-fr.kv.bwl.de Weiherhof-Realschule Freiburg 

Gallery, Susanne Susanne.Gallery@rpf.bwl.de Emil-Gö -Schule Freiburg, GS 

Harlacher, Mathias Mathias.Harlacher@zsl-rs-fr.kv.bwl.de Realschule am Giersberg, Kirchzarten 

Jooss, Marc 
Marc.Jooss@ssa-fr.kv.bwl.de 

0761-51 46 02 73  (Pvt) 
Emil-Thoma-Realschule, Freiburg 

Kopf, Stella Stella.kopf@ssa-fr.kv.bwl.de 
Schulkindergarten Wasserfloh 

07641-54202 

Kunhardt, Britta von 
Arbeitnehmer*innen-Vertreterin 

Britta.KunhardtvonSchmidt@ssa-fr.kv.bwl.de 

07641-9678940 (Pvt) 

Adolf-Reichwein-Bildungshaus FR, 

GS und SBBZ 

Loskant, Sabine 
Sabine.Loskant@ssa-fr.kv.bwl.de 

0761-70 29 81  (Pvt) 

Karlschule GWRS 

Freiburg 

Maillard, Karin Karin.Maillard@ssa-fr.kv.bwl.de 
Albert-Schweitzer-Schule III, SBBZ Lernen 

Freiburg 

Öhler, Sarah Sarah.Oehler@ssa-fr.kv.bwl.de Hansjakob-Realschule Freiburg 

Possinger, Benjamin 

Arbeitnehmer:innenvertreter 
Benjamin.Possinger@ssa-fr.kv.bwl.de Hugo-Höfler-Realschule Breisach 

Possinger, Nadine Nadine.Possinger@ssa-fr.kv.bwl.de Hugo-Höfler-Realschule Breisach 

Rempe, Alexandra Alexandra.Rempe@ssa-fr.kv.bwl.de Grundschule Denzlingen 

Schildt, Kerstin Kerstin.Schildt@ssa-fr.kv.bwl.de 
Anne-Frank-Grundschule  

Freiburg 

Steuer, Timo Timo.Steuer@ssa-fr.kv.bwl.de 
Wentzinger-Realschule 

Freiburg 

Wiedmaier, Claudia 
Claudia.Wiedmaier@ssa-fr.kv.bwl.de 

0761-1377821 (Pvt) 

GS Biederbach 

07682-7226 

Wolk, Dr. Christoph Christoph.Wolk@ssa-fr.kv.bwl.de, 0761-87 906  (Pvt) 
Hugo-Höfler-Realschule Breisach 

07667-90 59 90 

Wagner, Andrea 
Andrea.Wagner@ssa-fr.kv.bwl.de 

0761-28528937 
Hansjakob-Realschule Freiburg 


